
  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  10 APRILE 2024 

 

• DELIBERA N° 68 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO E.F. 2023 

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche Capo V, artt. 22 e 23; 

VISTA la documentazione contabile predisposta dal D.S.G.A. comprendente: il Conto Consuntivo Mod. H, 

la situazione amministrativa definitiva Mod. J, la Verifica di Cassa alla chiusura dell’esercizio 2022, il 

Prospetto delle somme a destinazione vincolata confluite nell’avanzo di amministrazione, l’elenco dei Residui 

passivi dell’esercizio Mod. L, il prospetto delle spese del Personale Mod. M, il riepilogo per Aggregato di 

entrata, il riepilogo per tipologia di spesa Mod. N e il conto Patrimonio Mod. K; 

VISTE le risultanze contabili della gestione evidenziate dai partitari delle Entrate e delle Spese e dal giornale 

di Cassa; 

VISTO il parere favorevole sulla Regolarità Contabile reso in data 04.03.2024 con verbale n. 001/2024 dai 

Revisori dei Conti dell'ambito ATS n. 132 provincia di TORINO; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

• di approvare il Conto Consuntivo dell’e.f. 2023 così come predisposto dal Direttore dei 

S.G.A., contenuto nell’apposita modulistica, e secondo la relazione illustrativa del Dirigente 

Scolastico; 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

• di disporre la pubblicazione all’Albo e l’inserimento nel sito Web del presente atto, con tutta 

la documentazione allegata (modelli predisposti dal Direttore, relazione del Dirigente, parere 

del Collegio dei Revisori); 

 

• di inviare il Verbale del Collegio dei Revisori e la documentazione prevista dall’art. 22 del 

D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, 

all’Ufficio Ragioneria – Ufficio VIII dell’Ambito Territoriale di Torino. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

   

Torino, 10 aprile 2024 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  10 APRILE 2024 

 

• DELIBERA N° 69 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE VARIAZIONE AL P.A. 2024, N. 4  

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche art. 10 comma 3 e comma 5; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università –2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 30 settembre 2021 m_pi. 

AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 0000291, recante Definizione delle modalità di coordinamento 

nazionale per l’attuazione della linea di intervento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 m_pi. AOOGAMBI. 

Registro Decreti. R. 000066, recante Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di euro 71.490,30 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 

VISTA la Nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. n. 0141549, del 7 dicembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni operative relative alle azioni 

di Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTA la proposta progettuale dell’istituzione scolastica “Vittorino da Feltre” di Torino dal titolo 

“Digitale per educare: una scuola più moderna e inclusiva” inoltrata in data 27/02/2024 con codice 

inoltro 44518.0; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 37637 del 03/03/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto “Formazione digitale per la scuola” e contestuale 

autorizzazione alla spesa;  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio prot. n. 00001249 del 22.03.2024 relativo 

all’assegnazione della risorsa da parte del MIM progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 56 del 23.11.2023;  

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al Programma Annuale E.F. 

2024 conseguente a nuova entrata; 

RITENUTO che occorre modificare il Programma Annuale E.F. 2024; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la variazione al Programma Annuale E.F. 2024: 

n.  Data Aggr./voce/sottovoce Descrizione Importo Categ. 

4 22.03.2024 02/03/02 

“Finanziamenti 

dell’Unione Europea – 

Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea – 

PNRR Didattica digitale 

integrata e formazione 

del personale scolastico 

sulla trasformazione 

digitale” 

Investimento 2.1 - Formazione 

del personale scolastico sulla 

transizione digitale D.M. n. 

66/2023 

€   71.490,30 A.3.3 

 

 

Torino, 10 aprile 2024 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  10 APRILE 2024 

 

• DELIBERA N° 70 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE VARIAZIONE AL P.A. 2024, N. 5  

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche art. 10 comma 3 e comma 5; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO l’Avviso pubblico del MI n. 130341 del 09/11/2023 per la presentazione di proposte 

progettuali da parte degli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo 

ciclo - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) PNRR 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 m_pi. AOOGAMBI. 

Registro Decreti. R. 000065, recante Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi”; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di euro 110.976,51 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTA la Nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. n. 0132935, del 15 novembre 2023 

con la quale il Ministro dell’istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni operative relative alle 

azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la proposta progettuale dell’istituzione scolastica “Vittorino da Feltre” di Torino dal titolo 

“Evoluzione Futuro” inoltrata in data 08/02/2024 con codice inoltro 41462.0; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 34066 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto “Nuove competenze e nuovi linguaggi”” e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio prot. n. 00001247 del 22.03.2024 relativo 

all’assegnazione della risorsa da parte del MIM progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

– Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi Azione di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65 del 12 aprile 2023)”; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 56 del 23.11.2023;  

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al Programma Annuale E.F. 

2024 conseguente a nuova entrata; 

RITENUTO che occorre modificare il Programma Annuale E.F. 2024; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la variazione al Programma Annuale E.F. 2024: 

n.  Data Aggr./voce/sottovoce Descrizione Importo Categ. 

5 22.03.2024 02/03/03 

“Finanziamenti 

dell’Unione Europea – 

Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea – 

PNRR Didattica digitale 

integrata e formazione 

del personale scolastico 

sulla trasformazione 

digitale” 

Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi 

Azione di potenziamento delle 

competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65 del 12 

aprile 2023) 

€ 110.976,51 A.3.2 

 

 

Torino, 10 aprile 2024 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  10 APRILE 2024 

 

• DELIBERA N° 71 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE GRIGLIA VALUTAZIONE TITOLI PROGETTI 

PON/PNRR 

VISTO l’Avviso pubblico del MI n. 130341 del 09/11/2023 per la presentazione di proposte 

progettuali da parte degli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo 

ciclo - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) PNRR 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

VISTA la proposta progettuale dell’istituzione scolastica “Vittorino da Feltre” di Torino dal titolo 

“Evoluzione Futuro” inoltrata in data 08/02/2024 con codice inoltro 41462.0; 

VISTA la Nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. n. 0141549, del 7 dicembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni operative relative alle azioni 

di Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTA la proposta progettuale dell’istituzione scolastica “Vittorino da Feltre” di Torino dal titolo 

“Digitale per educare: una scuola più moderna e inclusiva” inoltrata in data 27/02/2024 con codice 

inoltro 44518.0;  

TENUTO CONTO che l’Istituto partecipa ai progetti PON/PNRR proposti dal MIM; 

VISTA l’attivazione dei progetti PNRR DM 65/2023 e DM 66/2023 si è resa necessaria la 

predisposizione di una griglia di valutazione dei titoli di valutazione per l’individuazione di Tutor ed 

Esperti; 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la griglia di valutazione di titoli come predisposta dal Dirigente Scolastico, ai sensi del 

D.I. 28/08/2018 n. 129, art. 45 comma 2 lett. h). 

 

Torino, 10 aprile 2024 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  10 APRILE 2004 

 

• DELIBERA N° 72 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE ADESIONE ESTATE RAGAZZI 2023-24  

VISTA la proposta progettuale pervenuta da parte dell’Associazione AYE, relativa all’attivazione 

del Centro Estivo a.s. 2023-2024; 

VISTA la proposta progettuale pervenuta da parte dell’Associazione Sportiva Dilettantistica 

Safatletica Piemonte di Torino, avente per oggetto “Progetto di animazione Estiva” per la gestione 

del centro estivo 2024; 

VISTA la proposta progettuale pervenuta da parte dell’Associazione CH4 Sporting Club di Torino, 

relativa all’attivazione dei Centri Estivi nei mesi di giugno e luglio 2024; 

VISTA la disponibilità dell’Istituto ad ospitare un centro estivo; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità  

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

di approvare l’apertura del Centro Estivo 2024 nel plesso di scuola primaria “Vittorino da Feltre” – 

Torino con data di inizio 12.06.2024 e data di fine 26.07.2024 dalle ore 07,30 alle ore 18,00. 

 

Torino, 10 aprile 2024 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  10 APRILE 2004 

 

• DELIBERA N° 73 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE CONCESSIONE USO LOCALI PER 

ATTIVAZIONE “SUMMER CAMP” 2023-24, NEL PLESSO DI S.S.I. GRADO E. FERMI. 

VISTA la proposta progettuale pervenuta da parte dell’Associazione CH4 Sporting Club di Torino, 

relativa all’attivazione del Summer Camp 2023/2024 presso il plesso di S.S.I. Grado E. Fermi nei 

mesi di giugno e luglio 2024 e rivolta agli alunni di scuola primaria e secondaria di I grado; 

VISTA la disponibilità dell’Istituto nel concedere l’uso dei locali del plesso di S.S.I. Grado E. Fermi, 

qualora si raggiunge il numero minimo degli iscritti richiesti dall’Associazione; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità  

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la concessione dell’uso dei locali all’Associazione CH4 Sporting Club di Torino per 

l’attivazione del Summer Camp 2023/2024 nel plesso di S.S.I. Grado E. Fermi, che dovrà garantire 

il servizio di pulizia dei locali. 

 

Torino, 10 aprile 2024 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  10 APRILE 2004 

 

• DELIBERA N° 74 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE MODIFICA E INTEGRAZIONE PIANO GITE 

S.S.I. GRADO “E. FERMI” a.s. 2023-24  

VISTA la richiesta presentata dai docenti del plesso di S.S.I. Grado “E. Fermi” con la quale chiedono 

di integrare nel Piano Gite a.s. 2023/2024 l’uscita didattica sul territorio presso il MAUTO (Museo 

dell’Automobile) di Torino a cui dovranno partecipare le classi seconde; 

TENUTO CONTO che tale richiesta prevede una visita guidata con la partecipazione ad attività 

laboratoriali; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità  

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

di approvare la modifica del Piano Gite, a.s. 2023/2024. 

 

Torino, 10 aprile 2024 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  10 APRILE 2004 

 

• DELIBERA N° 75 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE REGOLAMENTO DELLE RIUNIONI IN 

MODALITA’ TELEMATICA 

VISTO il nuovo CCNL Comparto Istruzione e ricerca 2019/2021, nel quale è stata introdotta la 

possibilità di svolgere a distanza le due ore di programmazione didattica della scuola primaria e 

alcune attività che non rivestano carattere deliberativo;  

VISTO l’art. 44, comma 6  del CCNL 2019/2021 che consente, agli altri Organi Collegiali la cui  

partecipazione costituisce obbligo di servizio, l’adozione della modalità a distanza nel solo caso in 

cui non siano previste deliberazioni; 

TENUTO CONTO che si è reso necessario procedere all’integrazione del Regolamento d’Istituto in 

applicazione delle normative sulla dematerializzazione e sulla semplificazione in materia di organi 

collegiali; 

VISTO l’art. 3 del Regolamento delle riunioni in modalità telematica approvato dal Collegio Docenti 

e nel quale è previsto lo svolgimento a distanza delle riunioni di programmazione solo per il 50%; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità  

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

di approvare in applicazione delle normative sulla dematerializzazione e sulla semplificazione in 

materia di organi collegiali, il Regolamento delle riunioni in modalità telematica, così come approvato 

dal Collegio Docenti. 

 

Torino, 10 aprile 2024 

 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  10 APRILE 2004 

 

• DELIBERA N° 76 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

Oggetto: DELIBERA CONCESSIONE USO LOCALI PER CORSO DI FORMAZIONE 

DOCENTI 2023/2024. 

VISTA la proposta di formazione dal titolo “Orto del benessere, curare la terra per curare gli uomini” 

presentata dall’Associazione Formazione& Salute di Torino e rivolta al personale docente;  

TENUTO CONTO che per l’attivazione del corso di formazione l’Associazione chiede, per i giorni 

13, 14 e 20 maggio 2024, l’utilizzo degli spazi del plesso di S.S.I. Grado E. Fermi;  

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità  

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la concessione dell’uso locali del plesso di S.S.I. Grado E. Fermi nei giorni 13, 14 e 20 

maggio 2024 dall’Associazione Formazione& Salute di Torino, per la realizzazione del corso di 

formazione dal titolo “Orto del benessere, curare la terra per curare gli uomini”, rivolto al 

personale docente. 

  

Torino, 10 aprile 2024 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  10 APRILE 2004 

 

• DELIBERA N° 77 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE PROGETTO PER DSA E BES 2024/2025. 

VISTA la proposta progettuale dal titolo “Impari-AMO con metodo” presentata dall’Associazione di 

Promozione Sociale Doposcuola Specialistico DSA E BES di Torino e rivolta agli alunni di scuola 

primaria e secondaria di I grado con difficoltà di apprendimento;  

TENUTO CONTO che il Nostro Istituto, a seguito di un’attenta valutazione della proposta 

progettuale intende attivare, per l’a.s. 2024/2025, i laboratori sull’uso di strumenti compensativi; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità  

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare per l’a.s. 2024/2025 il progetto “Impari-AMO con metodo” in collaborazione con 

l’Associazione di Promozione Sociale Doposcuola Specialistico DSA E BES di Torino. 

 

Torino, 10 aprile 2024 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  10 APRILE 2004 

 

• DELIBERA N° 78 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

Oggetto: DELIBERA CONCESSIONE USO LOCALI PER OSPITARE LA SCUOLA 

POLACCA 2024/2025. 

VISTA la richiesta di uso locali pervenuta da parte dell’Associazione ‘Polonijka’ con la quale 

chiedono di ospitare la scuola polacca nell’a.s. 2024/2025 presso la S.S.I. Grado E. Fermi per attivare 

corsi di lingua polacca rivolti agli alunni di origine polacca che si terranno ogni due sabati del mese 

per un totale di 8/9 incontri per semestre, dalle ore 09:30 alle ore 13:00;  

TENUTO CONTO che per motivi organizzativi è difficile concedere i locali della Fermi si chiede 

la delibera per proporre i locali della scuola primaria, al fine di consentire l’ospitalità; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità  

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

di approvare per l’a.s. 2024/2025 la concessione all’uso dei locali del plesso di Scuola Primaria 

“Vittorino da Feltre” sita in Via Finalmarina, n. 5 all’Associazione ‘Polonijka’, per ospitare gli alunni 

di origine polacca. 

Torino, 10 aprile 2024 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/

